

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim odbytego dnia 19 marca 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 10¹⁵.

Komisja Budżetu i Finansów w składzie:

- 1) Wiese Ewa – Przewodnicząca Komisji,
- 2) Delekta Patrycja - nieobecna,
- 3) Szymanowicz Grzegorz,
- 4) Kucharski Jacek.

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Głomski Wojciech - Burmistrz
- 2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej
- 3) Gustyn Piotr - Skarbnik
- 4) Błoch Beata – Dyrektor MGOPS
- 5) Miotk Joanna – Dyrektor MGZUO
- 6) Husarek Marta - Inspektor
- 7) Szczepańska Natalia – Inspektor
- 8) Szafran Natalia - Inspektor

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący Komisji. Następnie przedstawiony został porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia

- I. Opiniowanie materiałów na sesję:
 1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2023 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2024 rok.
 2. Zmiana uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym.
 3. Zmiany w budżecie na rok 2024.
 4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.
 5. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień Krajeński.
 6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.”
 7. Pozostałe projekty uchwał:
 - a) Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński.
 - b) Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Kamień Krajeński.

- c) Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia statutu sołectwa i statutu samorządu mieszkańców osiedla.
- d) Przyznanie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Remont i konserwacja dachu budynku klasztoru w Zamartem - etap I” na 2024 rok.

II. Inne sprawy organizacyjne.

III. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję:

Ad. I.1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2023 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2024 rok.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor MGOPS Beata Błoch. Poinformowała, że zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

Następnie dokonała szczegółowego omówienia sprawozdania z działalności MGOPS jak również przedstawiła potrzeby w zakresie pomocy społecznej na rok 2024.

Dyrektor MGOPS Beata Błoch zwróciła szczególną uwagę na wzrost kosztów utrzymania podopiecznych Domów Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, które wzrosły o około 1.000 zł miesięcznie na osobę.

Następnie zastanawiano się czy ta kwota przeliczana jest procentowo.

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że trudno stwierdzić natomiast na pewno mają na to wpływ takie czynniki jak odpłatność za eksploatację budynku czy koszty utrzymania pracowników, ale koszty niesamowicie rosną. Praktycznie prawie 1/3 budżetu wydatkowana jest na utrzymanie podopiecznych DPS. Łączna liczba takich osób na terenie gminy to 14 mieszkańców.

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zapytała czy do tej kwoty dokładają się również rodziny tych osób.

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że w chwili obecnej tylko w przypadku jednej podopiecznej do jej utrzymania dopłaca rodzina. Jeżeli rodzina nie przekracza 300% kryterium dochodowego, czyli 1.800 zł na daną osobę, to nie ma obowiązku alimentacji. W przypadku, kiedy przekroczone jest wyżej wymienione kryterium, to jest możliwość wydania decyzji, która

zobowiązuje do dodatkowej odpłatności. Przesłanką, która zwalnia całkowicie z tej odpłatności jest niepełnosprawność lub długotrwała choroba.

W przedmiotowym punkcie poruszono temat pomniejszenia kosztów utrzymania podopiecznego skierowanego do DPS, jeżeli taka osoba ma przyznaną np. emeryturę, zasiłek i zastanawiano się czy dotyczy to kosztów całkowitych.

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała że tak, dotyczy to kosztów całkowitego utrzymania podopiecznego. Z emerytury pobierane jest 70% dochodu, a reszta która pozostaje jest kosztem gminy.

Ponadto Dyrektor MGOPS Beata Błoch dodała także, że na terenie gminy mieszka duża liczba osób samotnych, które objęte są pomocą socjalną. Na pomoc MGOPS mogą liczyć również osoby, które cierpią na choroby psychiczne czy niepełnosprawność umysłową.

Radny Grzegorz Szymanowicz nawiązując do liczby osób samotnych zapytał czy ta liczba się powiększa oraz co z rodzinami tych osób, czy nie mają obowiązku w jakiś sposób im pomagać.

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że jeżeli mają rodzinę, to jej członkowie często mieszkają daleko, a do pomocy nie można ich przymusić. Czasami mają zapisane mieszkania od takiej osoby samotnej, ale w akcie notarialnym nie ma zapisu, że muszą się nią opiekować.

W przedmiotowym punkcie stwierdzono, że powinno to działać w dwie strony, bo jeżeli rodzic ma obowiązek alimentacyjny w stosunku do dziecka, to dziecko również powinno mieć taki sam w stosunku do rodzica.

Dyrektor MGOPS Beata Błoch wyjaśniła, że jeżeli chodzi o alimentacje finansowe, to zależne są od kryterium dochodowego. Jeżeli ktoś je przekracza, to można go przymusić do tego, aby wsparł finansowo swoich rodziców, ale do opieki już nie. Obecnie w Polsce powstaje coraz więcej tzw. rodzinnych domów pomocy, które zajmują się opieką np. osób starszych. Na realizację takiego zadania gmina może pozyskać środki finansowe, podpisując z daną rodziną umowę i ta rodzina pełni opiekę nad osobami wymagającymi całodobowej pomocy i wsparcia.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad.I.2. Zmiana uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor MGZUO Joanna Miotk. Poinformowała, że przyjęcie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym, zwiększy wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego o 14 groszy za każdą rozpoczętą godzinę zajęć powyżej 5 godzin dziennie.

Obecnie na terenie Gminy Kamień Krajeński dzieci powyżej 5 godzin dziennie uczęszczają jedynie w Przedszkolu Samorządowym w Kamieniu Krajeńskim. Planowane w roku 2024 wydatki na utrzymanie przedszkola prowadzonego przez Gminę Kamień Krajeński wynoszą 2 016 638,00 zł, natomiast w roku 2023 wydatki wyniosły 1 418 524,25 zł, co oznacza wzrost w roku 2024 nakładów na przedszkola o około 42,16%. Szacowane dochody z tytułu opłat wnoszonych przez rodziców za korzystanie z wychowania przedszkolnego wg obecnie obowiązującej stawki wynoszą 35 000,00zł, co stanowi 1,74% kosztów utrzymania przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Kamień Krajeński. Po zwiększeniu stawki ww. opłaty, planowane dochody gminy wyniosą 38 770,00zł (rocznie), co stanowi 1,92% kosztów utrzymania przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński.

Podjęcie niniejszej uchwały skutkuje zwiększeniem planowanych dochodów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Szacunkowy miesięczny wzrost dochodów przekazywanych przez przedszkole publiczne Gminie Kamień Krajeński wyniesie ok. 314,00 zł.

Dochody te zostaną przeznaczone na sfinansowanie wzrastających kosztów bieżącego utrzymania przedszkola.

Ponadto Dyrektor MGZUO Joanna Miotk nawiązała do tematu podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli, w związku z którymi w budżecie będzie brakowało około pół miliona zł na wynagrodzenia. Podniesiona została również stawka odpisu na świadczenie socjalne dla nauczycieli o prawie 1.300 zł od osoby. W związku z tym wszędzie tam gdzie jest taka możliwość, są podejmowane starania, aby pozyskiwać środki pieniężne właśnie dzięki m.in. zwiększeniu w/w wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego.

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese zapytała czy dużo dzieci korzysta z zajęć powyżej 5 godzin dziennie.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że tak, sporo z nich korzysta. Są 4 grupy od godziny 13:00 w Szkole Podstawowej, a w każdej z grup jest około 25 dzieci. Jest duże zapotrzebowanie na taką formę opieki. Z pewnością jest to tańsze rozwiązanie niż zatrudnianie opiekunki przez rodziców.

W przedmiotowym punkcie podjęto temat skąd uzyskać brakujące 500 tysięcy złotych w związku z podwyżką dla nauczycieli.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że zwykle jest tak, że te różnice w środkach wynikają głównie z nieobecności nauczycieli. Na tę chwilę nie można stwierdzić, jakie dokładnie są to oszczędności w skali roku,

natomiast wszelkie zwolnienia lekarskie nauczycieli, w ramach całej gminy, mogą pozwolić na takie oszczędności. Środki pieniężne pozyskane również będą z energii elektrycznej tj. fotowoltaiki. Jeżeli jest taka potrzeba, środki uzupełniane są również z budżetu gminy. Subwencja nigdy nie będzie w całości wystarczała, natomiast ważna jest minimalizacja dokładania środków przez samorząd.

Następnie zastanawiano się czy w ramach oświaty są uzyskiwane jakieś subwencje wyrównawcze.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że tak. Zawsze są składane wnioski o subwencję wyrównawczą. W ubiegłym roku przyznana była w kwocie około 20.000 zł.

W przedmiotowym punkcie nawiązano również do środków pieniężnych przeznaczanych na inwestycje, z których to trzeba będzie dokładać na oświatę.

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że środki na inwestycje są podzielone, w tym m.in. również na żłobek, z możliwością jego rozbudowy w przyszłości. Natomiast tak jak powiedziała wcześniej Pani Dyrektor MGZUO pewne minimum środków musi być zabezpieczone na oświatę.

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk dodała, że wprowadzany jest model 1,5 etatu dla nauczyciela, który jest tańszy od zatrudniania dwóch nauczycieli na jeden etat. Godzina ponadwymiarowa jest tańsza niż godzina „etatowca”.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad.I.3. Zmiany w budżecie na rok 2024.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach.

W toku dalszego wystąpienia Skarbnik Piotr Gustyn nawiązał również do tego, że po konsultacjach z Komisją Rolnictwa (...) dodatkowo do budżetu zostaną rozwiązane rezerwy 50.000 złotych, które dołożone zostaną do zakupu tłuczni. W styczniu zostało już przekazane 100.000 złotych na ten cel.

W przedmiotowym punkcie stwierdzono, że jest to 50.000 złotych, a nie 100.000 złotych, których już nie ma.

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że były to środki dodatkowe. Poinformował również o złożeniu wniosku przez Komisję Rolnictwa (...) o obniżenie podatku rolnego do wysokości, jaka wynosiła w ubiegłym roku i stwierdził, że niestety nie jest to możliwe. Są gminy, które próbują

podejmować takie uchwały, jednak niektóre z nich są odrzucane przez RIO. Ponadto już po przeliczeniu podatków i wydaniu nakazów płatniczych dla podatników nie jest to możliwe, ze względu na wysokie koszty finansowe, które poniosłaby gmina przeznaczając je na pisemne poinformowanie każdego z nich o takiej zmianie (listy polecone). Wyniosłoby to kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Następnie oznajmiono, że te 100.000 złotych zostały już wcześniej przyznane, kiedy była taka potrzeba ze względu na warunki pogodowe, a w chwili obecnej będzie to 50.000 złotych. Nie było to związane ze wspomnianym wnioskiem o obniżenie podatku rolnego.

Burmistrz Wojciech Głomski wyjaśnił, że w wyniku tego wniosku została podjęta decyzja o dołożeniu wspomnianej kwoty 50.000 złotych do naprawy dróg, jeżeli zgodzi się na to cała Rada.

W przedmiotowym punkcie wspomniano, że za 100.000 złotych można zakupić 33 transporty tłucznia, a jeżeli jest jeszcze w tym gruz budowlany, to kosztuje on trochę taniej. Następnie padła prośba o sporządzenie wykazu, z podziałem na sołectwa, w jaki sposób ten materiał zostanie podzielony, uwzględniając również fundusze sołeckie.

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że w tych miejscach, w których aktualnie zachodzi taka potrzeba przekazywany jest tłuczeń drogowy poszczególnym sołectwom.

W toku dalszej dyskusji głos zabrał również Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak. Wspomniał o drodze w Płociczu, która w ostatnim czasie (okres zimowy) została uszkodzona przez TIR-y przewożące buraki cukrowe.

W tym miejscu przytoczono, że nie jest to zależne od rolników, tylko m.in. od pogody.

Odnosząc się do powyższego Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese wspomniała, że jeśli chodzi o tłuczeń, to ważne jest wyjaśnienie, do których sołectw został przekazany.

Ponadto stwierdzono, że są to drogi gminne, a zatem są płacone podatki na takie cele.

Skarbnik Piotr Gustyn poinformował, że w budżecie z tytułu podatków rolnych jest około 1 miliona złotych, które nie wystarczają na naprawę wszystkich dróg np. na drogi, z których korzystają osoby mieszkające na wybudowaniach.

W toku dalszej dyskusji Przewodnicząca Ewa Wiese zapytała również o kwestię dot. dróg wjazdowych na osiedla. Czasami mieszkańcy takich osiedli zwracają się z prośbą do sołtysa o przekazanie tłucznia na ich naprawę, co wiąże się z problemami.

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że dobrym przykładem jak rozwiązać taki problem jest wieś Witkowo, której sołtys i mieszkańcy po otrzymaniu kruszywa samodzielnie je rozdysponowali i udało im się wspólnie naprawić część uszkodzonej drogi.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad.I.4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor Marta Husarek. Szczegółowo przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad.I.5. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień Krajeński.

Przedstawienia sprawozdania dokonała Inspektor Natalia Szczepańska.

Wobec braku dyskusji przystąpiono do następnego punktu posiedzenia.

Ad.I.6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok.”

Przedstawienia sprawozdania dokonała Inspektor Natalia Szafran.

Wobec braku dyskusji przystąpiono do następnego punktu posiedzenia.

Ad.I.7. Pozostałe projekty uchwał:

Ad. I.7a Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor Izabela Turzyniecka. Poinformowała, że zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono.

Realizując zatem normę prawną wyrażoną w art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński.

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad. I.7b Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Kamień Krajeński.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor Izabela Turzyniecka. Poinformowała, że zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono.

Realizując zatem normę prawną wyrażoną w art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Kamień Krajeński.

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad. I.7c Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia statutu sołectwa i statutu samorządu mieszkańców osiedla.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor Izabela Turzyniecka. Poinformowała, że zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), teksty jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego. Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono.

Realizując zatem normę prawną wyrażoną w art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia statutu sołectwa i statutu samorządu mieszkańców osiedla.

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad. I.7d Przyznanie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Remont i konserwacja dachu budynku klasztoru w Zamartem - etap I” na 2024 rok.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor Natalia Szczepańska. Poinformowała, że dnia 4 października 2023r. Gmina Kamień Krajeński otrzymała promesę wstępną nr Edycja2RPOZ/2023/8315/PolskiLad informującą o zakwalifikowaniu Gminy, przez Prezesa Rady Ministrów, do otrzymania promesy inwestycyjnej, do kwoty 199 920,00 zł, przeznaczonej na zapewnienie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Klasztoru Karmelitów Bosych w Zamartem na zadanie „Remont i konserwacja dachu budynku klasztoru w Zamartem - etap I”. Stanowi to 98% planowanego kosztu inwestycji. Zgodnie z zasadami programu Gmina zapewni środki na udzielenie dotacji w wysokości nie niższej niż 2% wartości dotowanego zadania.

Podjęcie przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji jest jednym z obligatoryjnych warunków uzyskania promesy wypłaty dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dotacja przeznaczona jest na nakłady określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Wobec braku dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne.

Brak

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.

Brak

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Kamień Krajeński, dnia 19 marca 2024 r.

Przewodnicząca Komisji
/-/ Ewa Wiese